
Segue decre to n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a seguito della variazione del Rappresentante Lega le, del DCA n. U00387 de l
17/1 1/20 14, recante: "Provvedimento di conf erma del titolo autorizzativo e di accreditamento
istituzionale definitivo del presidio denominato "Casa di Cura Santa Rito da Cascia " gestito dalla
Società "Casa di Cura Santa Rito da Cascia s. r.l." (P. !VA 01041961002) con sede legale e
operativa in Roma, Via degli Scipioni, n.130. "

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statut o della Regione Lazio ;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regional e n. l del 6 settembre 2002 , concernente l'organi zzazione degl i
uffi ci e dei servizi della Giunta Region ale e ss. mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 201 3, con la qual e il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degl i obiett ivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel setto re sanitario;

VISTA la Determinazione Reg iona le n. 80307 1 del 17.07 .2013 avente ad oggetto:
"Riorgan izzaz ione de lle strutture organizzat ive di base denominate aree e uffici della Direz ione
reg ionale salute e Integrazione Soc iosan itaria", con la quale è istituita l' Area denominata
"Autorizzaz ione e Accreditamento - Completamento adempimenti legge 12/20 II " ;

DATO ATTO, altresì. che con de libera del Cons iglio dei Ministri de l I d icembre 20 14, l'Arch.
Giovanni Bisson i è stato nominato Sub commissario per l' attuazione de l Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di at1ìanca re il Conunissa rio ad Acta nella
predi sposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzio ne dell ' incarico commissari ale, ai sens i
della deliberazione del Co nsig lio dei Ministri del 21 marzo 20 13;

VISTO il DCA n. U00387 del 17/1 1/20 14, recante: "Provvedimento di conferma del titolo
autorizzativo e di accreditamento istituzionale definitivo del pres idio denominato "Casa di Cura
Santa Rito da Cascia" gestito dalla società "Casa di Cura Santa Rito da Cascia S.r.l." (P. l VA
01041961002)con sede legale e operativa in Roma, Via degli Scipioni, n.130. ";

VISTA la comunicazione del Legale Rappresentante della Soc ietà "Casa di Cura Santa Rito da
Cascia S.r.l.", pervenuta via PEC il 28/05/201 5, acquisita al protocollo region ale al n. 30 1599 de l
04/06/2015, nella quale si comunica la variazione del Rappresentante Legale della società medesima
a far data dal 23/03/20 15, dalla persona del Dott. Cesare Maria Pietro iusti nato a Roma il
21/03/1955, a quella del Dott. Simone Improta, nato a San Felice a Ca ncello (CE) il 27/04/ 1983,
a llega ndo il verba le dell' assem blea ordina ria del 23/03/20 15 e la visura della C.C .LA.A. di Roma
de lla Soc ietà "Casa di Cura Santa Rito da Cascia S.r.l.", quale gestore de l presidio denomin ato
"Casa di Cura Santa Rita da Cascia" di Rom a;

CON SIDERATO che, in conformi tà all'art. 14 de l r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della variazione del Rappresentante Legale;

Pagina 2 /3



Segue dec reto n. _ DECRETO N.u..?~(:,~."!:/..~/J(

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

RITENUTO, di conseg uenza, di modificare, a ll'interno de l testo del DCA n. U00387 del
17/1 112014, l'indicazione del Rappresentante Legale della Società "Casa di Cura Santa Rito da
Cascia Sr.l. " (P. IVA 0 104196 1002) , quale ges to re del presidio deno minato "Casa di Cura Santa
Rito da Cascia", con sede legale e operativa nel Co mune di Roma, Via degli Scipioni, n. l30, dalla
persona del DotI. Cesare Maria Pietroiusti nato a Roma il 21/03/1955, a quella del Dott. Simone
Improta, nato a San Felice a Cancello (CE) il 27/04/ 1983;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si int endono integralmente riportate di:

• modific are, a ll' intern o del testo del DCA n. U00387 del 17/1 112014, l'indicazione de l
Rappresentante Legal e della Soc ietà "Casa di Cura Santa Rito da Cascia S r.l." (P. IVA
01041 961002), qual e gestore del presid io den ominato "Casa di Cura Santa Rito da Cascia ", con
sede legale e operativa nel Comune di Roma, Via degli Scipioni, n.130, dalla persona del Dott .
Cesare Maria Pietroiusti nato a Roma il 21/03/1955, a qu ella del Dott . Simo ne Impro ta, nato a
San Felice a Cance llo (CE) il 27/04/1983;

• confermare, per il resto , il DCA n. U00387 del 17/ 11/2014, recante: "Provvedimento di coriferma
del titolo autorizzativo e di accreditamento istituzionale definitivo del presidio
denominato "Casa di Cura Santa Rito da Cascia" gestito dalla società "Casa di Cura Santa Rito
da Cascia Sr.l. " (P. I VA 010-/1961002) con sede legale e operativa in Roma. Via degli Scipioni,
n.130" ;

• notificare il presente Decreto a mezzo PEC all' ind irizzo : cl isrita@pec.i t al Legale
Rappresentant e de lla Società "Casa di Cura Santa Rito da Cascia Sr.l. . con sede legale in Roma
(RM), Via deg li Scipi on i. n. 130, nonché alla ASL RME. a mezzo PEe all' indirizzo :
protocolloinl@pec.asl-rme.it;

• stabil ire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.regione.lazio. it nella
sezione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdiziona le innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di noti fica.

Pagina 3 /3

Roma, D.Q...~.."~.~.I:...?Q1§ .
olr Zi

~~




